CAP. CCIX. 9. γέλωτα με ἔθεν) Tale irati Cambysis, ατάρ τοι ύμεις γε οὐ κατίστατε γέλωτα ἵμε Θήσεις, lib. III. 29., et quiritantis Iobi c. xvii, 6. ἔθον δί με θρύλλημα ἐν τοῖς ἔθνεσι καὶ ἀπίβην αὐτοῖς γέλως. Utrumque ex communī plerisque loquendi more; unde et, χλεύην με ποιῶ καὶ γέλωτα καὶ λάσθην, Aeschrionis Philaenis. [apud Athen. VIII. p. 335. c.] WEISS.

16. τὰς κιθαλάς κοσμίουται;) Mirum ni suum singuli hi Spartiae habuerint εἶλωτα, qui herilem tum comam ornaret; sed ne mulieres quidem Spartanae, libenter ἀνδριζόμενοι, suas habebant, ut aliae mulierculae Graecae, ornatrixes et κομμωτρίας. Censco equidem non sane muliebriter ornataam, sed bene pexam et viriliter nitidam Spartanos praetilio paratos habuisse comam, tanquam palaestritas, λαπάρης ἔκτεσθε παλαιστρας, Theocr. Eid. II. 51. Χριστινοὺς αἰδηστὴ παρ' Εὐφράτῳ λοίτροις, Eid. XVIII. 22. quo forte respiciens

Ovid. Heroic. XVI. 148. *More tuae gentis nitida dum nuda palaestra Ludis.* Huc ducunt N. Cragio et E. Spanhemio iam adhibita Plutarchi verba T. I. p. 53. v. de Lacedaemoniis: μάλιστα πήρε τοὺς κυδώνους ἴτεράπεπτους τὴν κόμην, λεπταρά τε Φαινόθεα καὶ διακεκριμένην: bene interpres, ut nitida appareret et discriminata. Eadem dixisse censebitur Herod. si verum est quod suspicor, hic non κοσμίσται, sed ab auctore εμίσται scriptum, τότε τὰς κεφαλὰς σμίσονται. Habet ad hanc meam coniecturam apta quaedam ill. Spanhem. ad Callim. H. in Pall. Lav. vs. 32. λεπταρά σμισταμένα πλόκαμα: Herodotea quoque ex lib. IX. c. 109. τότε καὶ τὴν κεφαλὴν σμίσται. Vallae ornatur indicat ibi pravam lectionem κοσμίσται: genuinam esse εμίσται, demonstrant Ionismus et Athen. IV. p. 146. c. σμιστάμοι τὰς κεφαλὰς est in Herod. IV. 73. alterum quoque locum attigi supra p. 272. n. 58. [Adnot. ad III. 148.] VALCK. — Conferri possunt quae ad Gregor. Dial. ion. §. 15. Koenius adnotavit. S.

19. χῆρας ἀνταντέρων) Non repudio Arch. ἀνταντάμενον, quod et in membranis lib. VIII. 140. neque valde urgeo. Magis multo mihi ridet eiusdem et Vallae, πρὸς βασιλέων τε καλλίστην τῶν "Ελληνος" (sive Ἕλλων) προσφ., καὶ ἄνδρας ἀριστος. Verissimum enim de Spartanorum regno, et longe quam prius suavius ac concisisus. Quod si enim καλλίστην πόλιν [lin. 20.] ad civitatis disciplinam et mores referas, uti oportebit, cur ἀνδρες ἄριστοι accedunt? Qui aliter sentient, nihil his praescribitur. WESS.

24. ιμοὶ χρᾶσθαι.) Id est χρῶ. H. Steph. de me ut mendace, atque adeo pessimō, statue; nam et Persis αἰσχυστοι τὸ φύδεται πιθόμεται, lib. I. c. 138. VALCK.

25. ἢ μὴ ταῦτα τοι ἵκετη etc.) Vocem Herodoti ex marg. Steph. reciperem in contextum: ἢ μὴ ταῦτα τοι ταύτη ἵκετη τῇ ἵτῳ λίτω, ista nisi is thoc tibi modo eveniant quo dico. οὐ ταῦτα ταῦτη sic iunguntur in Aesch. Prom. 510. Euripid. Med. 365. Aristoph. Eq. 839. Nequaquam istuc istac ibit, est incerti Tragici apud Ciceron. de Nat. Deor. III. 26. VALCK. — In Var. Lect. adnotare debueram, scripturam istam ταῦτα τοι ταῦτη cum Pass. Ask. et aliis offerre etiam marginem H. Steph. S.

Ibid. ταῦτα τοι ταῦτη ἵκετη) Nihil dicto adstruxisse, nisi Codicum postulasset consensio: ταῦτη ad eum fere

modum lib. I. 120. atque alibi. Illud autem ὃ τὸν Arch. et Vind. Scholiastae debetur. Vide dicto loco et ibid. c. 86. WESS.

CAP. CCX. 1 seq. Τίσσαρας μὲν δὴ παρεξῆνες ἡμέρας) Hoc significat, quatriduum praeterlati passus est; ut παρῆναι est intromisit, vel sivit ingredi. Videatur Portus in Παριάναι. Lib. III. 146. auxiliares, portis patefactis, ἵξης ἐπὶ τοῦ Πέρσας, emisit in Persas: verti non debebat egreditur. VALCK.

8 seq. καὶ οὐκ ἀπέλαυνον καὶ περ μηδὲν προσπτωτες) Iustius ἀπέλαυνον: [quam ἀπέλαύνοντο.] Post nonnulla cap. 211. extr. καὶ πατρός προσβάλλοντις ἀπέλαυνον ὄπιον: et cap. 212. Medi alli, iisque recentes, impressionem faciebant, nec cessim ibant, quantumvis vehementer offendarent et mulcarentur. Hoc verba volunt; neque enim προσπτωτιν ingruendi, quod Vallae visum, notione gaudet. WESS. — Quum ἀπέλαυνον ante ed. Wess. legeretur, si simpliciter abierunt aut se receperunt intelligatur, iustius utique ἀπέλαυνον iudicari debebat; quamquam lib. V. c. 94, 1. Ἰππής δὲ ἐνθύμητος ἀπέλαυνον μένος, Vallae versionem, Hippias inde projectus, nullā adiectā censurā Wesselungius etiam tenuit. Sed, verum si quaerimus, passivo ἀπέλαυνόμενος paulo diversior subiecta notio est: et V. 94 pro eo quod ibi a me quoque est positum, Hippiae -- projecto, rectius ponetur Hippiae -- rejecto, aut cum repulsa dimisso; hic vero, loco eius quod equidem posui se receperere, rectius fuerit repellebantur, repelli se passi sunt; aut, quod cum Gronovio ipse etiam Wess. dederat, depellebantur. Quod ἀπέλαυνον hic Arch. et Vind. praefferunt, id ex scholio aut interpretatione hominis inventum est, qui simpliciter abierunt, se receperunt, intellexerat. S.

11. ὅτι πολλοὶ μὲν ἀνθρώποι εἰν, ὀλίγοι δὲ ἄνδρες) Quia proxima praecesserunt, δῆλον δὲ ἴσχειν -- -- οὐκ ἔκστα αὐτῷ βασιλέi, scripsisse Nostrum suspicabatur doctiss. G. Koen, ὅτι πολλοὶ μὲν ἀνθρώποι εἰν. Elegantia conjecturae favet, praeter Xerxis dictum lib. VIII. c. 88., et Frontinus IV. 2, 9. Xerxes hocce deceptum aiebat, quod multos quidem homines haberet; (ὅτι -- οἱ εἰν) viros autem nulos: nam, ut Wesselungio, mihi quoque scripsisse videtur Frontinus. Similibus quibusdam ista subiiciuntur apud Eustath. in 'Ia.' p. 537, 49. [p. 668. ed. Rom.] τὸ μέντοι, (ὅτι excidit)

πολλοὶ μὲν ἄνθρωποι εἰν, ὁλίγοι δὲ ἄνδρες, σιμότεροι τὸν προσήνθετον. Qui Graecis ἄνδρες, in talibus viri dicuntur Latinis. Quintilian. Declam. p. 738. Illi vero fortis et viri fuerunt. Apud Livium XXVII. 13. concio dimissa falentum, iure ac merito sese increpitos; neque illo die virum quemquam in acie Romana fuisse praeter unum ducem. Arcades Lycomeden μέντοι ἄνδρα ήγουντο, Xenoph. Ἐλλ. VII. p. 361, 25. Apud Philosophos quidem ἄνθρωπος et homo saepe ponuntur in laude, velut in senario Comici, 'Ως χάριν ἵετ' ἄνθρωπος, ἐὰν ἄνθρωπος γένη, apud Clem. Alex. p. 916, 15. in his etiam, si homo esset, Ciceronis ad Att. lib. II. Ep. 2. et, demus huic aliquid aeris tanquam homines, non tanquam homini, Herodis Att. apud A. Gell. Noct. Att. IX. 2. Ut in hoc Xerxis dicto, ἄνθρωποι et ἄνδρες sic opponuntur in diversos usus. De C. Mario Cicero Tusc. II. 21. Tulerit dolorem ut vir; et, ut homo, maiorem ferre sine causa necessaria noluit. Apollonius dicebat Philostrati p. 20. οὐκ ἄνθρωπῶν ἔαυτῷ δεῖ, ἀλλ' ἄνδρῶν. Xenophon in Hierone p. 533, 8. ἄνδρες καὶ οὐκ ἕτεροι ἄνθρωποι μόνοι νομιζόμενοι. Apud eundem Ἐλλ. VII. p. 363, 21. qui fuerat in Perside legatus, Antiochus Arcas retulit πρὸς τοὺς μυρίους, (ad commune gentis concilium,) ὅτι βασιλεὺς ἀργοκόπους καὶ ὄφοιοὺς καὶ σινοχόους καὶ θυρώους παμπλοῦς ἔχοι· (atque adeo πολλοὺς ἄνθρωπούς) ἄνδρας δὲ, οἱ μάχουντ' ἀντὶ Ἐλλησι, πάντας ἔπειτα οὐκ ἀντὶ ἕφη δύνασθαι ιδεῖν. VALCK.